VATIKANHDSKR.

Romskott eller Sancte Peders penning sendes icke lengre vth till Room vthann tagedt kongen, till rijksenstz besta.

Sammaledes the penningar som plägär sendas vthann lantz af klöstrom till the- ras öfwerstom.

Bisper och andra prälater sende intheth här eftär till Room efter the- ras confirmation vthann ähr nogh, att thee annames ther till medh kongens samptykie, thädh här eftär alltidh skee skall.

Ithem all thedh godz gifwidt ähr till kyrkior och klöster, lantz kyrkior och prebendor annames ridderskapedt sin börd igen och thädh kuartt ähr förläne

SPEGELBERG

Item pecunia romskott, alias camere apostolice debita, vulgariter pecunia sancti Petri dicta, non mittatur ex post ad urbem Ro[mam], sed rex eam sibi usurpet pro augmento corone.

Item similiter fiat de pensione illa, quam monasteria consueverunt mittere superioribus sui ordinis.

Item episcopi et alii prelati deinceps non mittant aliquid ad urbem Ro[mam] pro eorum confirmatione, sed sufficit quod assumantur ad hoc de consensu regis, quod semper deinceps observandum erit.

Item omnia praedia et possessiones hac tenus ecclesiis cathedralibus, monasteriis, ecclesiis parochialibus vel prebendis collata, recipiantur per militiam illius

PETRUS BENEDICTI

Denarius Petri non mittatur Romam, sed recipiatur a rege pro regni utilitate.

Similiter fiat de pecunijs solitis emitti de monasterijs eorum superioribus.

Episcopi et alij prelati nihil amodo mittant Romam pro eorum confirmationibus, sed sufficiat quod assumantur per consensum regis, et hoc posthac fieri debet.

Item omnia praedia donata ecclesijs, aut monasterijs, ecclesijs ruralibus, praebendae etc. recipiat ordo militaris seu nobilium iure suo haereditario, et quod

släktskap». Han anser det vidare otroligt, »att två från denna grupp [=de katolska exulanterna] utgångna versioner av Västerås ordinantia tillkommit alldeles oberoende av varandra». Riktigheten av dessa iakttagelser bekräftas till fullo genom den längre svenska redaktionen.

hans nådh hwem
honnom lyster.

generationis, unde
ecclesiis provenerant. Et si quid ultra
hoc residuum fuerit,
conferatur per regem
cuicunque voluerit
in feudum pro sue li-
bito voluntatis.

superest, confert rex
cui magis placet.

Ithem godtz som
solde eller panttsatt
ähre lösas igen för
klöster och kyrkior
och sloss af sumone
såå mykkidt som
godzen . . . ränta.

Item bona immobilia,
ecclesiis vendita vel
inpignerata, redi-
mantur ab ecclesiis
et monasteriis, et
defalcetur tantum
in summa capitali
quantum ex ipsis
terris provenerat.